
                                                                        
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 
« 15 » марта 2013 г.                           г. Котлас                       № 860 
 
 
 
О внесении изменений в 
административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению мест для 
захоронения на общественных 
кладбищах муниципального 
образования «Котлас» утвержденного 
постановлением администрации МО 
«Котлас» № 1599 от 14.05.2012г. 

 
 
 

В соответствии с ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных 
регламентов исполнения муниципальных функций, предоставления муниципальных 
услуг по принципу одного окна, утвержденным распоряжением администрации МО 
«Котлас» от 30.10.2009 года № 1251-р (в ред. от 25.01.2013г.), руководствуясь статьёй 
34 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению мест для захоронения на общественных кладбищах 
муниципального образования «Котлас», утвержденный постановлением администрации 
МО «Котлас» от 14.05.2012г. № 1599, следующие изменения: 

а) дополнить  раздел 2.1. пунктом 16.1 следующего содержания: 
«Документы, предусмотренные подпунктами 1 - 6  пункта 13, подпунктами 1 – 5 

пункта 14 настоящего административного регламента, представляются в (оригинале, 
ксерокопии или сканированной копии) в 1 экземпляре каждый. 

Документы, предусмотренные настоящим разделом, представляются заявителем 
в Управление, Администрацию округа или МП МО «Котлас» «Спецсервис» лично, 
через Многофункциональный центр, через единый Портал государственных и 
муниципальных услуг и (или) Архангельский региональный портал государственных и 
муниципальных услуг, по почте, с использованием информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»; 

б) дополнить пункт 29 раздела 2.8  подпунктом 6  следующего содержания:  
«6) предоставление заявителям возможности получения муниципальной услуги 



в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных 
услуг.»; 

в) изложить абзац 4 пункта 32 в следующей редакции: 
«Уведомление об отказе в приеме документов подписывается руководителем 

Управления, Администрации округа и выдается заявителю лично. В случае 
невозможности выдать уведомление об отказе в приеме документов лично заявителю, 
оно направляется заявителю почтовым отправлением или через Портал 
государственных и муниципальных услуг и (или) Архангельский портал 
государственных и муниципальных услуг, или по почте, с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", или через 
Многофункциональный центр». 

3. Опубликовать административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению мест для захоронения на общественных кладбищах 
муниципального образования «Котлас» в актуальной редакции на официальном сайте 
МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.  
5. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя 

Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления ЭГХ администрации МО 
«Котлас» Романченко И.Н. 

 
 
 
Глава МО «Котлас»                                 С.Н. Мелентьев 


